
UCHWAŁA NR LXVI/521/18
RADY MIASTA KOŚCIERZYNA

z dnia 29 sierpnia 2018 r.

w sprawie określenia rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru  godzin zajęć 
dyrektorów, wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze w szkole lub placówce 

oświatowej; tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, dla szkół i placówek prowadzonych przez Gminę Miejską 

Kościerzyna

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. 2018 r. poz. 994 z póź. zm.) i art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2 i 3, art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. 2018 r., poz. 967) oraz art. 76 pkt 22 i art. 147 pkt 3 ustawy 
z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. 2017 r., poz. 2203) oraz 
art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. 2015 r. poz. 1881)Rada Miasta 
Kościerzyna na wniosek Burmistrza Miasta Kościerzyna uchwala, co następuje:

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Miejską Kościerzyna, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych. 

§ 2. Ustala się wskażnik obniżki tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli 
zgodnie z poniższą tabelą.

1. Przedszkole i szkoła (zespół szkół, zespół szkolno-przedszkolny)

Lp. Stanowisko kierownicze Wskaźnik obniżki tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć

1. Dyrektor 0,8
2. Wicedyrektor 0,6

§ 3. 1. Rozmiar obniżki tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, o których mowa w §1 
stanowi iloczyn liczby godzin tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć i wskaźnika obniżki 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć określonego w § 2.

2. Obniżony wymiar, o którym mowa w § 1 przyjmuje się w pełnych godzinach, tj. jako iloczyn 
z zaokragleniem w górę do liczby całkowitej.

§ 4. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć prowadzonych przez nauczycieli 
niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, tj. dla pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych oraz doradców zawodowych w szkołach i przedszkolach, dla których Gmina Miejska 
Kościerzyna jest organem prowadzącym w wymiarze 22 godzin.

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXV/178/12 rady Miasta Kościerzyna z dnia 29 lutego 2012 r. w sprawie 
określenia: rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru  godzin zajęć dyrektorów, 
wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze w szkole lub placówce oświatowej; 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów i logopedów; zasad 
rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli o różnym tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin nauczania, dla szkół i placówek prowadzonych przez Gminę Miejską 
Kościerzyna.

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXXIV/253/16 Rady Miasta Kościerzyna z dnia 17 sierpnia 2016 r. w sprawie 
zmiany Uchwały Nr XXV/178/12 Rady Miasta Kościerzyna z dnia 29 lutego 2012 r. w sprawie określenia: 
rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru  godzin zajęć dyrektorów, wicedyrektorów oraz 
nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze w szkole lub placówce oświatowej; tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów i logopedów; zasad rozliczania 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli o różnym tygodniowym obowiązkowym 
wymiarze godzin nauczania, dla szkół i placówek prowadzonych przez Gminę Miejską Kościerzyna.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kościerzyna.

Id: 1C352B28-44CC-4D4B-B27C-72E77D6C6B2D. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Kościerzyna

Teresa Preis

Id: 1C352B28-44CC-4D4B-B27C-72E77D6C6B2D. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z obowiązującymi od dnia 1 września 2018 r. brzmieniem art. 42 ust. 7 Ustawy Karta
Nauczyciela, zwanej dalej „k.n.”, organ prowadzący szkołę lub placówkę oświatową określa:

1)zasady udzielania i rozmiar obniżek, o których mowa w ust. 6, oraz przyznaje zwolnienia od
obowiązku realizacji zajęć, o których mowa w ust. 3 k.n.;

2)tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów
pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach
psychologiczno-pedagogicznych, z tym że wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin;

3)sposób ustalania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli realizujących
w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin;

Dotychczas wyżej wymienione kwestie zostały określone w uchwale nr XXV/178/12 Rady Miasta
Kościerzyna z dnia 29 lutego 2012 r.

W związku z ustawowym wejściem w życie z dniem 1 września 2018 r. Ustawy z dnia 27 października
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. 2017r. poz. 2203), skutkującym między innymi zmianą
przepisów k.n. we wskazanym wyżej zakresie, konieczne jest wprowadzenie zmian w dotychczasowych
zasadach, a także nowych rozstrzygnięć, m. in. w zakresie:

- tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów,
terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych,

Ponadto w zakresie obniżki obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć określono wskaźniki
obniżki tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla dyrektora i wicedyrektora szkół oraz
placówek oświatowych.

Projekt Uchwały podlegał opiniowaniu przez reprezentatywne związki zawodowe zrzeszające
nauczycieli, tj. przez Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Kościerzynie i Sekcję Oświaty
i Wychowania Ziemi Kościerskiej NSZZ „Solidarność”.

Uchwała nie powoduje zmian w planach finansowych szkół i placówek oświatowych, dla których
organem prowadzącym jest Gmina Miejska Kościerzyna.

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 1C352B28-44CC-4D4B-B27C-72E77D6C6B2D. Podpisany Strona 1




